
, ,

SMLOUVA O POSKYTOVANI SLUŽEB V OBLASTI BEZPEČNOSTI A OCHRANY
ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ OCHRANY

evid. č. ČlŽP:

Smluvní strany:

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
lČ: 416 93 205
se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00

zastoupená: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem
bankovní spojeni:
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,ČlŽP") na straně jedné

Č

a

TST Saqia s. r.o
lČ: 28272943
se sídlem: Holešovská 166, Fryšták, PSČ: 763 16

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57815
zastoupená:
bankovní spoje
Plátce DPH: ANO
(dále jen ,,poskytovatel") na straně druhé

(objednatel a poskytovatel dále též jen ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s
příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o veřejných zakázkách") tuto

smlouvu o poskytováni služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany:

Preambule

Tato smlouva je uzavírána mezi ČlŽP a poskytovatelem, jakožto vítězným uchazečem zadávacího řIzenI
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,ČlŽP - Požární ochrana, Bezpečnost a ochrana zdraví
při práci", prováděného objednatelem pod interním evidenčním číslem zakázky VZ 2-21 (dále jen
,,veřejná zakázka").

Strá nka 1 z 11



Článek l.
Úvod ni ústa novení

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany poskytovatelem objednateli.

2. Pro plněni předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahujÍcÍ se k veřejné
zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy
a nabídka prodávajÍcÍho k veřejné zakázce.

3. Poskytovatel prohlašuje, Že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy, že
se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy ve
sjednaných terminech a za dohodnutou cenu.

4. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními
předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce {dále jen ,,zákoník práce"), zákonem
č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytování
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci), zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů (dále jen ,,zákon o ochraně veřejného zdraví"), zákonem č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci),
a vyhláškou 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb (dále jen ,,vyhláška o
technických podmínkách požární ochrany staveb").

\

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje po sjednanou dobu poskytovat objednateli:
a) s|užbV v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to:

(i) jednorázová vstupní kontrola dokumentace BOZP, dle platné legislativy;
(ii) identifikace a vyhodnocení rizik (elektronicky);
(iii) nastavení pravidel plněni povinností BOZP (elektronicky);
(iv) odborná pomoc při řešení a odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolánI;
(v) audity BOZP, vC. prověrek dle zákoníku práce (lx ročně);
(vi) vyhotovení elektronické a písemné zprávy auditu, včetně návrhů opatření (Ix ročně);
(vii) následná kontrola odstranění neshod /závad/ (lx ročně);
(viii) zastupováni objednatele při jednání s OlP;
(ix) konzultace k BOZP e-mailem, telefonicky;
(dále jen ,,služby BOZP") a

b) služby v oblasti požární ochrany, a to:
(i) jednorázová vstupní kontrola dokumentace PO, dle platné legislativy;

Stránka 2 z 11



W

(ii) prováděni pravidelných preventivních požárních prohlídek, se zápisem do požární
knihy a zpracováním elektronické a písemné zprávy, včetně návrhů opatření (2 x
ročně);

(iii) následná kontrola odstraněni neshod /závad/ (2 x roČně);
(iv) školenI objektových preventistů PO v počtu 13 osob (Ix roČně), včetně přezkoušení

(písemné testy), v sIdle ředitelstvI ČIŽP;

(V) kontrola začlenění objektů dle požárního nebezpečí;
(vi) konzultace k PO e-mailem, telefonicky;
(vii) asistence při mimořádných událostech;
(viii) součinnost při kontrole objednatele HZS;
(dále jen ,,služby PO"),

(revizní BOZP a služby PO dále společně též jen ,,služby") s tím, že služby specifikované v ČI. ||. odst.
1 písm. a) bodu (ii), (iii), (v), (vi) a (vii) a písm. b) bodu (ii), (iii) a (v) této smlouvy bude poskytovatel
objednateli poskytovat průběžně po celou dobu trvánítéto smlouvy a služby specifikované v ČI. ||.
odst. 1 písm. a) bodu (iv) a (viii) a písm. b) bodu (iv), (vii) a (viii) této smlouvy bude poskytovatel
objednateli poskytovat na základě jednotlivých výzev v rozsahu a za podmínek podle konkrétních
potřeb objednatele (dále též ,,objednávané služby").

2. Objednatel není povinen v průběhu trvánitéto smlouvy činit objednávky nebo výzvy k poskytnutí
objednávaných služeb.

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby
sjednané ceny ve výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě (dále jen ,,ceny služeb").

Článek Ill.

Termín a místo plněni

1. Místem plněni podle této smlouvy je sídlo ředitelstvi uvedené v záhlaví této smlouvy a sídla
oblastních inspektorátů ČlŽP na nás|edujÍcÍch adresách:

- Oblastní inspektorát ČlZP Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6,
- Oblastní inspektorát ČlZP Brno, Lieberzeitova úl. 14, 614 00 Brno,
- Oblastní inspektorát ČlZP Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava,
- Oblastní inspektorát ČlZP České Budějovice, u výstaviště 16, 370 21 České Budějovice,

- Oblastní inspektorát ČlZP Plzeň, Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň,
- Oblastní inspektorát ČlZP Olomouc, Továrni 41, 772 00 Olomouc,
- Oblastní inspektorát ČlZP Ústí nad Labem, výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem,

- Oblastní inspektorát ČlZP Liberec, Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec,
- Oblastní inspektorát ČlZP Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,

- Ob|astníinspektorát ČIZP Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havličkův Brod,
- Oblastní inspektorát ČlZP Brno, pobočka ČlŽP ve Zlíně, třída Tomáše Bati 3792, 760 01Zlin,
- Oblastní inspektorát ČlZP Ústí nad Labem, pobočka ČlŽP v Karlových Varech, Závodní 152, 360
18 Karlovy Vary.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby specifikované v:

Stránka 3z 11



a) v ČI. ||. odst. 1 písm. a) bodě (i), (ii), (iii), (V), {vi) a {vii) a písm. b) bodě {i), (ii), (iii) a (v) této
smlouvy do 2 (slovy dvou) měsíců od účinnosti této smlouvy;

b) v ČI. ||. odst. 1 písm. a) bodě (v), (vi) a (vii) a písm. b) bodě (ii) a (iii) této smlouvy (pravidelně se
opakujÍcÍ služby) ve stanovených intervalech od akceptace plněni uvedených v písm. a) tohoto
odstavce;

C) v ČI. ||. odst. 1pÍsm. a) bodu (viii) a (ix) a písm. b) bodu (vi), {vii) a (viii) dle dohody;
d) v ČI. || odst. 1 písm. b) bodu (iv) této smlouvy do 6 (slovy: šesti) měsíců od účinnosti této

smlouvy.

Í

Článek lV.

výzvy objednatele k poskytnutí služeb
Evidence e-mailových a telefonických konzultací

1. Smluvní strany se dohodly, že předpokladem pro realizaci služeb specifikovaných v ČI. ||. odst. 1
písm. a) bodu (iv) a (viii) a písm. b) bodu (iv), (vii) a (viii) této smlouvy poskytovatelem je písemná
výzva objednatele poskytovateli k poskytnuti požadovaných služeb (dále jen ,,výzva"). Smluvní
strany se dohodly, že výzva je doručena odesláním na e-mail: poradce@saqia.cz

2. Smluvní strany se dále dohodly, že k poskytnuti e-mailových a telefonických konzultací (dále jen
,,konzultace") není třeba písemných výzev. O délce a ceně poskytnutých konzultacIch informuje
poskytovatel objednatele e-mailem bez zbytečného odkladu po jejich poskytnuti; objednatel bude
informace o poskytnutých konzultacI evidovat pro účely kontroly fakturované ceny.

Článek V.

Cena služeb a platební podmínky

1. Za služby specifikované v ČI. ||. odst. 1pIsm. a) bodu (i), (ii), (iii), (v), (vi) a (vii) a písm. b) bodu {i),
(ii), (iii) a {v) této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši, která je
uvedena v příloze č. 1této smlouvy.

2. Za služby specifikované v ČI. ||. odst. 1 písm. a) bodu (iv), (viii) a (ix) a písm. b) bodu (iv), (vi), (vii) a
(viii) této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši, která je uvedena
v příloze Č. 1této smlouvy, přičemž cena těchto objednávaných služeb bude stanovena na základě
skutečně poskytnutých služeb v souladu s přislušnými výzvami a odsouhlasenými akceptačními
protokoly podle článku VI. této smlouvy. Cena služeb bude kalkulována podle skutečně
odpracovaných hodin a přepočtena podle sazby pro jednu člověkohodinu p|něni(stÍm, že za jednu
odpracovanou Člověkohodinu se považuje poskytování služeb jedním pracovníkem poskytovatele
v přIslušném dni v rozsahu 60 minut).

3. Ceny služeb podle této smlouvy jsou stanoveny na základě nabídky poskytovatele a jsou sjednány
jako ceny nejvýše přípustné a zahrnuji veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním
předmětu smlouvy. Součásti cen služeb jsou ceny za služby a dodávky, které v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale poskytovatel jako
odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytovánIslužeb.

Stránka 4Z11



]

4. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolnostive smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

5. Cenu služeb bude objednatel hradit poskytovateli po poskytnuti příslušných služeb na základě
daňového dokladu - faktury, kterou je poskytovatel oprávněn a povinen vystavit objednateli do
10 (slovy: deseti) dnů od akceptace služeb objednatelem podle článku VI. této smlouvy.

6. Kcenám služeb bude připočtena DPH vsazbě podle platných právních předpisů ke dni
uskutečnění zdanitelného plněni.

7. Daňové doklady - faktury poskytovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle
zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
v platném zněnia zákona č. 563/1991Sb., o účetnictviv platném znění. Kromě těchto podstatných
náležitostI musí faktury poskytovatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu
poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 občanského zákoníku a jako přIlohu
akceptační protokoly podle článku VI. této smlouvy.

8. Lhůta splatnosti cen služeb vyúčtovaných fakturami poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna),
resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářnIho roku 60 {slovy: šedesát) kalendářních
dnů ode dne doručeni faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do datové schránky,
doporučenou |istovnízási|kou nebo osobně do podatelny v sIdle objednatele uvedeného v záhlaví
smlouvy. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu,
která neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se
smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná vtakovém
případě znovu běžet ode dne jejího doručeni objednateli způsobem uvedeným v předchozím
odstavci.

9. Ceny služeb se pokládajIza uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele.

Článek VI.
Akceptace služeb

1. Služby poskytované podle této smlouvy se považuji za poskytnuté a akceptované objednatelem
vždy potvrzením akceptačního protokolu (dále jen ,,akceptační protokol"), podpisem oprávněné
osoby objednatele. Poskytovatel je povinen předložit objednateli akceptační protokol a veškeré
další případně potřebné podklady k doloženI rozsahu a kvality poskytnutých služeb (u revizních
služeb zejména revizní zprávu) vždy nejpozději do pátého dne nás|edujÍcÍho po skončení
přislušného čtvrtletí. Objednatel je povinen do 5 (slovy: pěti) dnů od jejich předloženI prověřit
akceptační protokol a další podklady a informovat poskytovatele s nejméně třidennM předstihem
o terminu případného jednání k projednánlakceptace služeb v případě, že nebudou akceptovány
bez výhrad podle ČI. VI. odst. 2 písm. a) této smlouvy.

2. Akceptační řIzenI je zahájeno dnem předložení akceptačního protokolu objednateli a jeho
výsledkem mohou být tyto 2 stavy:

Stránka 5Z11



a) Akceptováno bez výhrad: v případě, že objednatel neshledá v poskytnutých službách Žádné
vady ani nedodělky, uvede do akceptačního protokolu, že poskytované služby byly
akceptovány bez výhrad a akceptační protokol svými podpisy potvrdí oprávnění zástupci obou
smluvních stran.

b) Neakceptováno: Shledá-li objednatel v poskytnutých službách závažné vady anebo nedodělky,
stanoví po konzultaci s poskytovatelem termín jejich odstraněni. Objednatel do akceptačního
protokolu uvede, že poskytované služby nebyly akceptovány a uvede seznam výhrad.
Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy. Po jejich
odstranění se akceptační řízenÍzopakuje.

3. Akceptace služeb bez výhrad anebo s výhradami je podmínkou oprávněnosti fakturace cen služeb
poskytovatelem.

b

Článek VIl.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) služby podle této smlouvy poskytovat objednateli řádně a včas, v souladu s podmínkami této

smlouvy a s platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s
potřebnou odbornou péči;

b) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost případným dalším
smluvním partnerům objednatele anebo jiným osobám v souvislosti s realizaci této smlouvy
anebo jiných smluvních vztahů objednatele, pokud tato realizace souvisí nebo může souviset
s poskytnutím plnění podle této smlouvy;

c) předávat objednateli dokumentaci vytvořenou anebo aktualizovanou při poskytováni plnění
podle této smlouvy jako podklad pro akceptační řÍzení;

d) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony souvÍsejÍcÍ s předmětem této smlouvy,
které jsou nezbytné pro zamezení vzniku Škody, anebo které lze s ohledem na předmět plnění
veřejné zakázky a na znalosti poskytovatele považovat za součást plněni veřejné zakázky. V
případě takových úkonů bude smluvními stranami projednána a provedena případná úhrada
ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku;

e) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podíh na plnění předmětu smlouvy, a které
budou přítomny v prostorách ČlŽP, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy;

f) pro případ, že se v průběhu plněni předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními
údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy,
zejména zákonem č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále
jen ,,zákon o zpracováni osobních údajů"). v případě kontaktu s osobními údaji, který bude
spadat pod zákon o zpracovánÍosobnich údajů, je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracováni
osobních údajů ve smyslu ust. § 6 citovaného zákona s tím, Že poskytovatel má pro účely
ochrany osobních údajů postaveni zpracovatele;

g) udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně
1.000.000 Kč (slovy: jeden milión korun českých) na jednu Škodní událost; na vyžádáni je
Poskytovatel povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu trvánitéto
smlouvy.

Stránka 6z11



" " "" " " "" 1

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost

potřebnou k naplnění účelu smlouvy, zejména mu zajistit přistup do prostor místa plněni v
rozsahu nezbytném pro poskytnuti plněni dle této smlouvy;

b) převzít od poskytovatele bez zbytečného odkladu plnění ve smyslu této smlouvy.

Článek VIII.

Záruka

Poskytovatel tímto poskytuje objednateli záruku za kvalitu poskytova ných služeb po dobu 24 (slovy:
dvaceti čtyř) měsíců od jejich akceptace bez výhrad ve smyslu ujednání ČI. VI. odst. 2. písm. a) této
smlouvy.

Článek IX.

Sankce

1. V případě prodlenI poskytovatele s poskytnutím služby bez vad a nedodělků ve lhůtě sjednané v
článku Ill odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel povinen
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou
službu a každý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady nebo nedodělku služby v terminu
stanoveném podle článku VI. odst. 2. písm. b) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 kč (slovy: jeden
tisíc korun českých) za každý den prodlenIa za každou vadu nebo nedodělek.

3. V případě porušeni povinnosti poskytovatele stanovených v ČI. VIl. odst. 1 písm. f) a g) a ČI. XI. odst.
3 této smlouvy je smluvní pokuta sjednána ve výši 100.000 kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých)
za každý započatý měsíc, v němž nebude poskytovatel plnit své povinnosti podle zákona
č. 320/2001 Sb., v platném znění, resp. za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.

4. V případě porušeni jiné smluvní povinnosti je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den trvání porušeni smluvní
povinnosti a jednotlivý případ porušeni smluvní povinnosti.

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušeni smluvní povinnosti. Ujednáním o smluvních
pokutách nenídotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou je objednatel oprávněn
požadovat v plné výši.

6. Poskytovatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele
k zaplaceni smluvní pokuty.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní
pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem.

Stránka 7Z11



8. V případě prodlení objednatele s platbou ceny služeb má poskytovatel nárok na úrok z prodlení
v zákonné výši.

G
Článek X

Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď' smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
dnem jejího uveřejněni v registru smluv l. Smlouva se uzavírá na dobu 4 (slovy: čtyř) let.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího
podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro
účely tohoto ujednáni pokládá zejména:

· opakované (nejméně 3 X) prodlení poskytovatele s dodržením sjednaného termínu poskytnuti
služeb ze strany poskytovatele během posledních 6 (slovy: Šesti) měsíců;

· prod|eníobjednate|e s uhrazením ceny služeb po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschváleni
finanČních prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy.
Případné neschvá|enÍfinančnich prostředků ze státního rozpočtu na příslušné období je objednatel
povinen bezodkladně písemnou formou oznámit poskytovateli.

4. Účinky odstoupeniod smlouvy nastávajidnem doručení písemného oznámenÍodstupujÍcÍsm|uvnÍ
strany, kdy přednost má datum doručeni do datové schránky, druhé smluvní straně, nebo k datu
pozdějšímu, které bude uvedeno v oznámenio odstoupeni.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednáni, které má vzhledem ke své
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět s třiměsÍčnÍvýpovědnÍ|hůtou,
která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručení pIsémné výpovědi
poskytovateli.

Článek XI

Poddodavatelé

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění svých závazků podle této smlouvy prostřednictvím
poddodavatelů, jejichž specifikace včetně specifikace dňčich Části plněni, které budou těmito
poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět
v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tim není dotčena výlučná odpovědnost
poskytovatele za poskytováni řádného plnění podle této smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá

Stránka 8Z11



"" " "" " " """""""" "" " ¶

i

objednateli za řádné plnění části této smlouvy, které svěřil poddodavatelům, ve stejném rozsahu,
jako by jej poskytoval sám.

3. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím nichž zajišťuje plnění svých
závazků podle této smlouvy, pouze z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným
souhlasem objednatele. Objednatel se zavazuje souhlas se změnou poddodavatelů poskytovateli
bezdůvodně neodepřít.

Článek XII.
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenuji smluvní strany tyto osoby oprávněné
jednat za smluvní strany ve věcech technických a převzetí plnění:

Objednatel:

Poskytovatel:

Článek XIII.

Vyšší moc

1. jestliže některá ze smluvnlch stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy nebo
je v prodlení v důsledku okolnosti, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku uzavření této
smlouvy (působeni vyšší moci), nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je
v prodlení nebo která jiným způsobem porušila své závazky plynoucI ztéto smlouvy a nebude po
dobu třváni působenÍvyšší moci povinna k pIněnItěchto závazků, ani nebude povinna hradit úroky
z prodlení, popř. jiné majetkové sankce za prodlení nebo jiné porušení smluvní povinnosti.
působenÍvyššj moci je dotčená smluvnistrana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky
vyŠŠí moci písemně oznámit druhé smluvní straně.

2. V případě, Že působení vyšší moci trvá déle než 30 {slovy: třicet) kalendářních dni, je smluvní
strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným
odstoupením od smlouvy.

Článek XIV.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právnívztahy založené touto smlouvou se řídI právním řádem
České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách, jakož i

Stránka 9z11



některými dalšími zvláštními právními přepisy upravujícňmi závazné podmínky ve vztahu k
předmětu p|něnitéto smlouvy.

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé
smlouvy. V případě, že některá ustanoveni této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazuji
se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými
ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co
nejblíže.

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním
osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní
zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sIdle objednatele, není-li ve sMlouvě výslovně
uvedeno jinak.

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré
skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plněni této smlouvy, zejména je
povinen oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postaveni jako je např. přeměna
společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.

5. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s
příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv") a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanČní
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajÍcÍho z této smlouvy s tím, že se poskytovatel
podrobítéto kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného
zákona.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru
smluv zajistí objednatel.

8. Smluvnistrany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat
veškerá komunikace ve všech věcech týkajIcích se této smlouvy.

9. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaztoho připojujisvé vlastnoručnI podpisy.

Stránka 10 z 11



12. Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy:

· Příloha č. l: Ceny služeb

V Praze dne 26. £ 20 '

České inspekce životního prostředí
Ing. Erik Geuss, Ph,0.

ředitel

V Praze dne 22.4.2021

ČESKÁ INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .
ŘEDITLLSTVĹ- PRAHA

NA BŘEHU 1a/267, 190 00 PRAHA 9i
IČO: 41693205

Stránka liz 11



T

Příloha č. 1 - ceny služeb

Předpokládaná .
Požadavek četnost za 48 Jed,notkova cena V KČ včetně DPH

V . , za úkon bez DPHmesicu

BOZP

Jednorázová vstupní kontrola dokumentace BOZP, dle platné
legislativy, zejména Zákonů a Vyhlášek č. 262/2006 Sb, Č.309/2006 1 17 000,00 Kč
Sb. a 258/2000 Sb. Ve zněních aktuálních k roku 2021. 20 570,00 KČ

Identifikace a vyhodnoceni rizik (elektronicky). 1 6 500,00 KČ 7 865,00 KČ
Nastaveni pravidel plněni povinnosti BOZP (elektronicky). 1 10 000,00 KČ 12 100,00 KČ
Odborná pomoc při řešení a odškodnění pracovních úrazů a nemocí z
povolánI, na objednávku (hodinová sazba). 28 340,00 Kč 411,40 KČ
Audity BOZP, vC. prověrek dle Zákoníku práce (lx ročně). 4 8 500,00 KČ 10 285,00 KČ
Vyhotovení elektronické a písemné zprávy auditu, včetně návrhů
opatření (lx ročně). 4 7 600,00 KČ 9 196,00 KČ
Následná kontrola odstranění neshod /závad/ (lx ročně). 4 7 500,00 KČ 9 075,00 KČ
Zastupováni objednatele při jednání s OlP (hodinová sazba). 36 330,00 KČ 399,30 KČ
Konzultace k BOZP e-mailem, telefonicky (hodinová sazba). 36 330,00 KČ 399,30 Kč

PO

Jednorázová vstupní kontrola dokumentace PO, dle platné legislativy,
zejména Zákonů a Vyhlášek č. 133/1985 Sb, Č.246/2001 Sb. a 1 6 000,00 Kč
23/2008 Sb. Ve zněních aktuálních k roku 2021. 7 260,00 Kc



ých preventivních požárních prohlídek, se zápisem
pracováním elektronické a písemné zprávy, 8 9 800,00 KČ
ení (2 x ročně). 11 858,00 Kč

Následná kontrola odstranění neshod /závad/ (2 x ročně). 8 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč

Školeni objektových preventistů PO (cca 13 osob - lx ročně), včetně 4 13 000,00 KČ
přezkoušeni (písemné testy), v místě ředitelství ČlŽP Praha 9. 15 730,00 KČ

Kontrola začlenění objektů dle požárního nebezpečí. 1 4 900,00 Kč 5 929,00 KČ
Konzultace k PO e-mailem, telefonicky (hodinová sazba). 48 330,00 KČ 399,30 KČ
Asistance při mimořádných událostech, na objednávku (hodinová
sazba). 52 330,00 KČ 399,30 Kc
Součinnost při kontrole objednatele HZS, na objednávku (hodinová
sazba). 36 330,00 Kč W399,30 Kc

Nabídková cena celkem, za 48 měsíců 395 360,00 Kč 478 385,60 Kč


